
                   

令和４年１１月１０日 

 

臨床実習指導者 各位 

 

びわこリハビリテーション専門職大学 

                         学長 山川 正信 

 

臨床スキルアップセミナー開催のご案内 
 

 謹啓 晩秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は本学学生への臨床教

育に格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 早速ですが、本学では今年 9 月より臨床実習指導者の皆さまの臨床教育にお役立ていただくこ

と、また臨床における更なる知識・技術向上を目的とした臨床スキルアップセミナーの開催を始

めました。第２回は下記テーマで開催し、今後随時様々なテーマで先生方にご参加いただけるよ

うなセミナーを企画運営してまいりますので、ぜひご参加ください。詳細は、本学 HP でもご案

内いたします。 

なお、ご参加にあたりご不明な点がございましたら、本学事務センターまでメールもしくはお

電話にてお問合せください。 

謹白 

 

記 

 

１．テーマ：呼吸リハビリテーション基本手技 

２．内 容：オンデマンドで講義を視聴いただき、その後、専用フォームに質問をご記入くださ

い。そちらの質問に対して講師がオンラインで行う質問会にて回答いたします。 

３．講 師：千住秀明（びわこリハビリテーション専門職大学 理学療法学科 教授） 

４．日 時：質問会 令和 4年 12月 15日（木）19:30-21:00（予定） 

オンデマンド視聴期間 令和 4年 11月 14日～12月 15日  

５．場 所：zoomでのオンライン（質問会） 

６．対 象：本学臨床実習登録施設に所属する理学療法士、作業療法士、その他医療従事者 

７．受講費：無料 

８．お申込方法：下記フォームに必要事項をご入力ください。事務センターより、11 月 14 日か

らオンデマンド視聴 URLと質問フォーム、質問会 zoom情報をメールにて送信い

たします。11月末日までにお申し込みされた方には、随時動画 URLをお送りい

たします。 

なお、第１回にお申込みの先生には 11 月 14 日に動画 URL をお送りいたします

ので、今回お申込みは必要ありません。 

視聴はお申込者のみに限りますので、くれぐれも他者への公開をしないように

ご注意ください。 

     申込フォーム 

   https://forms.gle/keAU98j4ku3qLqoW6 

 

 

 

９．主 催：びわこリハビリテーション専門職大学 

10．問い合わせ：〒527-0145 滋賀県東近江市北坂町 967  

びわこリハビリテーション専門職大学 事務センター 岩崎 

TEL：0749-46-2311  FAX：0749-46-2313   

e-mail：biwareha-seminar@bpur.aino.ac.jp 

以上 


